Jornal      Oficial
do Município de Areia de Baraúnas-PB

Segunda-feira, 26 de junho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
: w

w
w.

ar
ei

ad
eb

ar
au

na
s.

pb
.g

ov
.b

r

De 25 de abril de 1997.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 013/97

Conselhos

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE AREIA DE BARAÚNAS - PB

Lei Municipal nº 303 de 03 de abril de 2023

EDITAL Nº 006/2023

DIVULGA DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA
2ª ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA
DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE AREIA DE
BARAÚNAS – PB.

 A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL
– CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE AREIA DE
BARAÚNAS – PB, criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2023, de
20 de março de 2023, no uso das atribuições legais com base na Lei
Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 303 de 03 de abril
de 2023, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA
nº 001/2023, de 13 de março de 2023, que regulamenta o Processo
de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Areia de Baraúnas – PB para o quadriênio 2024/2028,
TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar a relação final
dos candidatos habilitados na 2ª etapa do Processo de Escolha em Data
Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Areia de
Baraúnas – PB e dá outras providências:

1. De acordo com as regras do artigo 17 da Resolução do CMDCA
nº 001/2023, publicada em 13 de março de 2023 tendo obedecido as
regras do parágrafo único do artigo 16 da referida Resolução, estão
aprovados na 2ª etapa do Processo de Escolha:

Nº
INSC.

NOME NOTA SITUAÇÃO

001
JOSE DANIEL ANDRADE
SILVA

7,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

002 MARCIEL SOARES DA COSTA 7,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

003 LUANA DOS SANTOS ARAUJO 8,0

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas-PB
Rua Valdeci Sales, 578 - Centro - CEP: 58.732-000

Areia de Baraúnas - Paraíba  -
Site: areiadebaraunas.pb.gov.br - Email: pmab@areiadebaraunas.pb.gov.br

004
ANDERSON SIMPLICIO
GABRIEL

9,0

APROVADO - Foi atingido
a médias mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

005 ESTEFÂNIA SILVA SANTOS 9,0

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

006
MAURICIO LORENÇO DE
SOUZA

8,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

007 TACIANO GALDINO DA COSTA 7,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

008
MARGUINALDO LOURENÇO
DE ARAUJO

9,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

009
CARULINE DE SOUZA
GONÇALVES

3,0

REPROVADO – Não foi atin-
gido a média mínima 6,0
(seis) do item 12.1 do Edital
Nº 01/2023.

010 GEOVANY BARBOZA DA SILVA 7,5

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

011
LEONARDO DOS SANTOS
COSTA

8,0

APROVADO - Foi atingido
a média mínima 6,0 (seis)
do item 12.1 do Edital Nº
01/2023.

Areia de Baraúnas - PB, 26 de junho de 2023.

ROZANA ARAUJO SANTOS DINIZ
COORDENADORA DA CEE DE AREIA DE BARAÚNAS - PB